Nostrum autem erit jugiter Deo fundere preces, ut universo christiano orbi
Sanctitatem Tuam diu servet incolumem, diuque in terris relinquat, quo tandem
aliquando,non sine Omnipotentis Dei praesidio, catholicae religionis hostes, omnesque
a vera fide aberrantes ad ovile fideliumque coetum, ad unicum salutis portum feli
cissimededucantur.

RESPONSUM BENEDICTI XIV

DILECTO FILIO ALPHONSO DE LIGUORI, PRESBYTERO CONGREGATIONIS

SANCTISSIMI REDEMPTORIS

BENEDICTUS XIV
DILECTE FILI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Abbiamoricevuta una sua lettera degli otto di Giugno,unitamente col secondo
tomo della sua Morale, ed altri pure suoi libri di minor mole, ma di gran profitto
per 1a salute delle anime. Noi 1a ringraziamo del regalo, ed avendo data una scorsa
al libro della sua Morale (ch'é dedicato a Noi, del che rendiamoparticolari grazie),
l'abbiamo ritrovato pieno di buone notizie; ed ella puó restar sicura del gradimento
universale e della pubblica utilità. Tratto tratto l'anderemo leggendo, e speriamo
che quanto leggeremo, corrisponderà a quanto abbiamo letto. Terminiamo col darle
l'Apostolica Benedizione.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem die 15 Julii 1755,
Pontificatus Nostri anno decimo quinto.

PRAEFATIO SANCTI ALPHONSI

AD LECTOREM

QUI ROGATUR LEGERE HANC PRAEFATIONEM PRO INTELLIGENTIA

TOTIUS OPERIS.

Cum praecipuum sit intentum nostrae minimae Congregationis SS. Redem
ptorismissionibus vacare, cumque missionariorum exercitio necessario annexum sit
munusconscientias hominum instructionibus et confessionibus dirigere: ideo plurimis
abhincannis excogitavi juventuti Sodalitatis nostrae librum de re morali tractantem
tradere, qui mediam inter alios aut nimis rigidos, aut nimis benignos viam teneret.
Opusabsolvi, sed quia nimis festinanter fuit illud typis demandatum, ut aliis satis
facerem,mihi non satisfeci; plura enim in eo vel non bene excussa exciderunt, vel
confusoordine fuerunt exposita. Idcirco, cum ea diligentiore examine, nec non cla
riore methodo indigere animadvertissem, animum ad secundam editionem applicui,
in qua ad meliorem ordinem omnia redigere curavi, et utillimis doctrinis librum
copiosioremreddere. Nonnullas etiam opiniones (temporis decursu rebus ad sedu
lioremtrutinam revocatis), hominem me agnoscens, reformavi. Neque in hoc erubui,
cumD. Augustinus non erubuerit in pluribus se retractare; sicut etiam D. Thomam
fecissetestantur Cajetanus, Catharinus et Capreolus, ac ipse Doctor Angelicus(3 f.,
quaest.9, art. 4.) sic fassus est: Quamvis aliter alibi scripserim. Ut enim Tullius
dixit: Sapientis est mulare consilium. Et alibi: Nunquam laudata fuit iw una sen
lenliabermassio.